[image: image1.png]K@wEBEERTRER
KEETHEEEER

[image: image2.png]XA

永医保〔2020〕3号

关于开展2019年度基本医疗保险定点零售药店履行服务协议情况考核工作的通知
各有关单位：

为进一步加强和规范我县基本医疗保险定点零售药店（以下简称定点药店）管理，充分发挥考核工作的激励、监督和导向作用，健全争先创优长效机制，加快我县医疗保险事业健康发展，根据《关于修订〈温州市基本医疗保险定点医药机构协议管理办理规程〉的通知》（温人社发〔2017〕132号）文件精神和《永嘉县医疗保险定点药店服务协议书》的约定，现就2019年度基本医疗保险定点零售药店履行服务协议情况考核工作有关事宜通知如下：

一、考核对象
  2018年12月31日前纳入我县基本医疗保险定点协议管理，且正在履行基本医疗保险定点管理协议的药店。

二、考核内容
  定点单位考核内容包括制度建设、人员管理、经营管理、药品管理、信息管理和整体评价等五大项（制度建设5分、人员管理10分、经营管理40分、药品管理30分、信息管理5分、整体评价10分，合计100分，具体见附件）。
（一）制度建设。主要考核定点单位建立健全执行医疗保险政策法规和履行医疗保险服务协议的管理制度及医保政策学习、宣传和贯彻等情况；

（二）人员管理。主要考核定点药店建立健全执行医疗保险政策法规、履行医疗保险服务协议的管理制度、工作机制和规范劳动用工等情况；
（三）经营管理。主要考核定点药店遵守医疗保险政策法规和医疗保险服务协议的管理要求等情况；
（四）药品管理。主要考核定点药店药品管理规范、药品进、销、存管理等情况；

（五）信息管理。主要考核定点药店信息系统建设及运行情况；
（六）整体评价。主要考核定点药店卫生、整洁、药柜摆放等整体形象。
三、考核方式

县医疗保障局会同县市场监督管理局抽调业务骨干成立考核工作小组，负责实施本次考核全面工作。考核工作小组根据《永嘉县基本医疗保险定点零售药店考核标准》（见附件），采取实地检查的方式对定点药店履行医疗保险管理服务情况进行考核，并结合医保经办机构对定点药店日常管理和监督情况，对定点药店进行综合评定。

四、考核结果运用

根据本次考核得分，将考核结果分为“优秀、合格、基本合格、不合格”四个等次。考核得分在90分及以上的评为“优秀”、得分在80—89分（含80分）的评为“合格”，得分在70—79分（含70分）的评为“基本合格”，得分在70分以下的评为“不合格”。

对被评为“优秀”的定点药店给予通报表彰；对被评为“基本合格”的定点药店将限期暂停协议整改，整改后由县医疗保障局组织人员进行复核，复核分数在80分及以上的视为整改后合格，整改后仍未达到80分及以上的，将暂停基本医疗保险定点管理协议6个月；对被评为“不合格”的定点药店将暂停基本医疗保险定点管理协议6个月，期满后由县医疗保障局组织人员进行复核，复核分数在80分及以上的视为整改后合格，整改后仍未达到80分及以上的，终止基本医疗保险定点管理协议。
五、考核时间及工作要求

考核工作将于2020年2月上旬进行。考核工作人员要充分认识考核工作的重要意义，严格遵守“八项规定”和廉洁自律各项要求，精心组织，切实加强领导，按照工作部署和要求，制订切实可行的措施，做到责任到人，保证考核工作顺利完成。各定点药店要坚持实事求是，严格执行考核程序和考核纪律，按要求报送各项数据和材料。

附件：永嘉县基本医疗保险定点零售药店考核标准

永 嘉 县 医 疗 保 障 局             永嘉县市场监督管理局

2020年1月20日
永嘉县医疗保障局办公室                  2020年1月20日印发

- 4 -
- 1 -